ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:          /UBND-VXNV

V/v tiếp thu ý kiến thẩm tra của

Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh

tại Báo cáo số 11/BC-HĐND

ngày 21/3/2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bắc Kạn, ngày       tháng 3 năm 2024

        Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn

Căn cứ ý kiến của Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh tại Báo

cáo số 11/BC-HĐND ngày 21/3/2024 về thẩm tra dự thảo Nghị quyết ban hành

Quy định một số chính sách hỗ trợ phát triển giáo dục mầm non ngoài công lập

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp thu, nhất trí với các ý kiến

thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh, cụ thể:

Nhất trí bổ sung quy định đối với trường hợp trong năm học phát sinh

tăng thêm đối tượng giáo viên, học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ trong

Quy định kèm theo dự thảo Nghị quyết, theo đó:

- Bổ sung khoản 3 Điều 8 (Hồ sơ, trình tự, phương thức thực hiện) của Quy

định kèm theo dự thảo Nghị quyết ban hành Quy định một số chính sách hỗ trợ

phát triển giáo dục mầm non ngoài công lập trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn: “3. Trong

năm học, nếu có phát sinh trẻ em thuộc đối tượng hưởng chính sách thì cơ sở giáo

dục mầm non có trách nhiệm hướng dẫn cho cha mẹ hoặc người chăm sóc, nuôi

dưỡng trẻ em nộp hồ sơ đề nghị theo quy định. Trình tự thực hiện như quy định tại

điểm b khoản 2 Điều này”.

- Bổ sung khoản 3 Điều 16 (Hồ sơ, trình tự, phương thức thực hiện) Quy

định kèm theo dự thảo Nghị quyết ban hành Quy định một số chính sách hỗ trợ

phát triển giáo dục mầm non ngoài công lập trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn: “3. Trong

năm học, nếu có phát sinh giáo viên thuộc đối tượng hưởng chính sách thì cơ sở

giáo dục mầm non có trách nhiệm lập hồ sơ theo quy định gửi cấp có thẩm quyền

xem xét phê duyệt. Trình tự thực hiện như quy định tại điểm b khoản 2 Điều này».

Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Sở GD&ĐT;

- LĐVP (Ô. Minh);

- Lưu: VT, Hồng, VXNV (Th)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2024-03-22T11:00:08+0700

		2024-03-22T11:08:55+0700

		2024-03-22T11:08:55+0700

		2024-03-22T11:08:55+0700

		2024-03-22T11:09:21+0700